
Arroio Grande, 23 de Maio de 2018. Luis Henrique Pereira da Silva - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA
Protocolo: 2018000105746

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2018 – RP Nº 021/2018
Objeto: Registro de Preços para aquisição de equipamentos hospitalares, visando atender às necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde – SMS – suas Unidades Básicas de Saúde e Unidades de Referência em Saúde; sendo as datas da
disputa de preços os dias 11 de junho de 2018, às 09 horas e às 14 horas e 12 de junho de 2018 às 09 horas . Edital na
íntegra: site www.alvorada.atende.net (Consulta de Licitações), e no portal www.pregaoonlinebanrisul.com.br. Informações:
Fone (51) 3044.8563. E-mail: licitacoes-alvorada@alvorada.rs.gov.br.

JOSÉ ARNO APPOLO DO AMARAL – PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE COTEGIPE
Protocolo: 2018000105730

O Município de Barão de Cotegipe, RS, torna público aos interessados que no dia 11 de Junho de 2018 às 9:00 horas , estará
realizando a abertura das Propostas do Processo Licitatório Nº 49/18 - Pregão Presencial Nº 15/18 – Registro de Preços, para
Aquisição de Parque Infantil Colorido. Maiores informações pelo Fone (54) 3523-1344 e a integra do Edital poderá ser obtidas
no site oficial: www.baraodecotegipe.rs.gov.br. Barão de Cotegipe, 23 de Maio de 2018. Vladimir Luiz Farina. Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO RIO AZUL
Protocolo: 2018000105791

PROCESSO Nº 034/2018 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2018
OBJETO: Recuperação geral da Motoniveladora Caterpillar 140 H à exceção do conjunto da transmissão.

CONTRATADA: PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A. , CNPJ nº 76.527.951/0033-62, distribuidora autorizada dos produtos da
CATERPILLAR BRASIL LTDA. VALOR: R$ 104.101,89 (cento e quatro mil, cento e um reais e oitenta e nove centavos).

PROCESSO Nº 035/2018 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2018
OBJETO: Recuperação geral do conjunto da transmissão da Motoniveladora Caterpillar 140 H. CONTRATADA: PARANÁ

EQUIPAMENTOS S.A., CNPJ nº 76.527.951/0001-85, distribuidora autorizada dos produtos da CATERPILLAR BRASIL LTDA.
VALOR: R$ 81.900,00 (oitenta e um mil e novecentos reais).
P/Ambas: VIGÊNCIA: 60 dias da assinatura do Contrato. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 25, inciso I, da Lei Federal nº 8.666/93.

Barra do Rio Azul, RS, 21 de maio de 2018. MARCELO ARRUDA Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
Protocolo: 2018000105793

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE PERÍODO DE INSCRIÇÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
O Município de Bento Gonçalves comunica a prorrogação das inscrições para o Processo Seletivo Simplificado nº 005/18.
Objeto: Contratação de pessoal, por prazo determinado de 10 (dez) meses, para desempenhar funções na área da Saúde –
Agente Comunitário de Saúde. Período de Inscrições: 25/05/2018 a 11/06/2018. Processo: 87/2018.

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Bento Gonçalves comunica a abertura da seguinte licitação: *Pregão Presencial 46/2018 – RP 28/2018. Objeto:
Aquisição de ferramentas para manutenção de atividades de todas as Secretarias e/ou Órgãos deste Município. Data de
abertura: 11/06/2018, às 08hs30min. Processo: 107/2018. Edital e Anexos encontram-se disponíveis no site
www.bentogoncalves.rs.gov.br. Informações pelo telefone (54) 3055-7439.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO SUL
Protocolo: 2018000105760

AVISO DE LICITAÇÕES
O município de Cachoeira do Sul-RS torna público que realizará a seguinte licitação: PREGÃO ELETRÔNICO 079/2018 -
PROCESSO 7852/2018 – Sistema Registro de Preços, referente à eventual aquisição de peças para motoniveladora Komatsu.
Início da sessão: 06/06/18 às 14h. O edital está disponível no site www.cachoeiradosul.rs.gov.br e na Secretaria Municipal de
Administração, Departamento de Compras, Rua Moron nº 1.013, fone: 0 (xx) 51 3724 6052, em horário de expediente.
Cachoeira do Sul, 23 de maio de 2018. Marco Aurélio de Oliveira Silveira. Secretário Municipal da Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS DO SUL
Protocolo: 2018000105749

Porto Alegre, Quinta-feira, 24 de Maio de 2018 256Diário Oficial

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 24/05/2018 08:47:00 Página 1 de 2

http://www.alvorada.atende.net/
http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br/
mailto:licitacoes-alvorada@alvorada.rs.gov.br
http://www.baraodecotegipe.rs.gov.br/
http://www.cachoeiradosul.rs.gov.br/


Nome do arquivo: pagina25615271570074497674798912218985862.pdf

Autenticidade: Documento Íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO 24/05/2018 08:47:08 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: ANTONIO RAMOS GOMES 14833379015

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 24/05/2018 08:47:00 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


